
Resolución Nro. CFN-B.P.-GEAD-2021-0004-R

Guayaquil, 12 de enero de 2021

CORPORACIÓN FINANCIERA NACIONAL B.P.

 

LA GERENCIA ADMINISTRATIVA 
CONSIDERANDO:

  
Que, la Constitución de la República del Ecuador, en su Capítulo Cuarto, sobre la Soberanía Económica,
Sección Octava, Del Sistema Financiero, artículo 310 determina: "El sector financiero público tendrá como
finalidad la prestación sustentable, eficiente, accesible y equitativa de servicios financieros. El crédito que
otorgue se orientará de manera preferente a incrementar la productividad y competitividad de los sectores
productivos que permitan alcanzar los objetivos del Plan de Desarrollo y de los grupos menos favorecidos, a fin
de impulsar su inclusión activa en la economía"; 
  
Que, el Código Orgánico Monetario y Financiero, en su Capítulo 4 “Sector Financiero Público”, Sección 1
“Creación, denominación, organización y liquidación”, artículo 368 establece: “Las entidades del sector
financiero público tendrán la duración y el domicilio que se establezca en el respectivo estatuto social. El
estatuto social contendrá la estructura institucional general de la entidad y deberá ser conocido y aprobado
internamente por su directorio y posteriormente por parte de la Superintendencia de Bancos. El contenido del
estatuto social estará normado por la Superintendencia de Bancos”; 
  
Que, la Disposición Transitoria Décima Sexta del Código Orgánico Monetario y Financiero, establece 
que: “Sector Financiero Público: El Banco del Estado, el Banco Nacional de Fomento, la Corporación
Financiera Nacional y la Corporación Nacional de Finanzas Populares y Solidarias continuarán operando de
acuerdo con sus leyes de creación, hasta que el Presidente de la República expida los correspondientes
decretos ejecutivos mediante los cuales reorganice o liquide las entidades del Sector Financiero Público y se
otorguen las autorizaciones y permisos de funcionamiento, conforme las disposiciones de este Código”; 
  
Que, dado el papel fundamental que la Corporación Financiera Nacional ha desempeñado como banca para el
desarrollo productivo en el país, y siendo necesaria su reorganización para su fortalecimiento y para determinar
claramente su rol como entidad financiera pública; y, en cumplimiento a lo establecido en la disposición
transitoria Décima Sexta del Código Orgánico Monetario y Financiero, en el año 2015, mediante Decreto
Ejecutivo No. 868, el Presidente Constitucional de la República a la época, expidió su reorganización y cambió
su denominación a CORPORACIÓN FINANCIERA NACIONAL B.P.; 
  
Que, la Corporación Financiera Nacional B.P., como persona jurídica de derecho público, que forma parte del
Sector Financiero Público, de acuerdo a lo establecido en el artículo 1 del Decreto Ejecutivo No. 868, posee
autonomía administrativa, financiera y presupuestaria, por lo que, en el ejercicio de sus actividades y servicios
financieros se regirá por las disposiciones del Código Orgánico Monetario y Financiero, las que emita la Junta
de Política y Regulación Monetaria y Financiera, los organismos de control, su Directorio, las aplicables a las
instituciones financieras, su estatuto social y la legislación que rige a las instituciones públicas; 
  
Que, siendo la Corporación Financiera Nacional B.P., banca de desarrollo productivo del Ecuador que provee
servicios financieros y no financieros, fondos de garantías, administración de negocios fiduciarios y asistencia
técnica para personas naturales y jurídicas, empresas pequeñas, grandes y medianas, priorizadas en la política
pública; y, que entre sus objetivos estratégicos se encuentran: Optimizar los costos operativos asociados a
nuestros productos y servicios; incrementar y diversificar el acceso a servicios financieros y no financieros hacia
sectores priorizados a nivel nacional; generar productos y servicios de calidad para ser referentes de Banca de
desarrollo de la región; mantener una plataforma tecnológica de vanguardia para garantizar una adecuada
atención al cliente interno y externo, y contar con el talento humano con las competencias necesarias acordes a
los procesos institucionales, dentro una cultura de gestión habilitante; necesita que las distintas áreas
administrativas y de negocio (Gerencias, Gerencias de Sucursal Mayor, Gerencias de Sucursal Menor o
Subgerencias) lleven a cabo una serie de acciones encaminadas al cumplimiento oportuno, eficiente y eficaz de

1/4
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



Resolución Nro. CFN-B.P.-GEAD-2021-0004-R

Guayaquil, 12 de enero de 2021

sus objetivos; 
  
Que, la Corporación Financiera Nacional B.P. como Banca Pública, necesitaría para el cumplimiento de sus
objetivos estratégicos y funciones, y para el desarrollo de sus operaciones financieras y no financieras, de la
contratación de obras, bienes y servicios, incluidos los de consultoría; 
  
Que, el Directorio de la Corporación Financiera Nacional B.P., de conformidad con lo establecido en los
artículos 371 y 375 numeral 12 del Código Orgánico Monetario y Financiero, mediante Regulación
DIR-014-2019, del 6 de marzo de 2019, aprobó la modificación de la Normativa CFN, Libro I Normativa sobre
operaciones, Titulo VI Reglamentos Operativos, Subtitulo II Otros Reglamentos y dispuso la incorporación del
Capítulo VI “Reglamento Interno de Contrataciones por Giro Específico de Negocio”; 
  
Que, el 29 de marzo de 2019, se publicó en el Registro Oficial Edición Especial No. 841 el “Reglamento
Interno de Contrataciones de la Corporación Financiera Nacional B.P.”, con el objeto de regular la etapa
preparatoria y precontractual de los procesos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes,
ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría que realice la Corporación Financiera
Nacional B.P. para el cumplimiento de sus fines y objetivos estratégicos, operaciones financieras y no
financieras, así como para el cumplimiento de lo dispuesto en la normativa emitida por la Superintendencia de
Bancos, la Junta de Política y Regulación Monetaria y Financiera, normativa bancaria interna, y para el
desarrollo de los servicios fiduciarios que la Institución ofrece; 
  
Que, el artículo 8 del Reglamento Interno de Contrataciones de la Corporación Financiera Nacional B.P., 
establece “Plan Anual de Contrataciones.- Las contrataciones que se realicen al amparo de lo establecido en el
presente Reglamento Interno se deberán identificar como tales en el Plan Anual de Contrataciones de la
Corporación Financiera Nacional B.P., mismo que será publicado en el portal institucional del SERCOP,
dentro de los primeros 15 días del mes de enero de cada año. En caso de requerirse se podrá realizar las
reformas correspondientes de conformidad con lo establecido en la LOSNCP. La máxima autoridad de la
Institución o su delegado, emitirá la resolución administrativa en la que conste de manera expresa la
aprobación del Plan Anual de Contrataciones y dispondrá su publicación en el portal institucional del
SERCOP como en el portal institucional de la Corporación Financiera Nacional B.P.”; 
  
Que, el 22 de abril de 2019, mediante Resolución Nro. CFN-B.P.-GG-2019-0041-R, el Gerente General de la
Corporación Financiera Nacional B.P. de la época, resolvió: “ARTÍCULO UNO.- Delegar al GERENTE
ADMINISTRATIVO de la Corporación Financiera Nacional B.P., para que con sujeción al ordenamiento
jurídico ecuatoriano, al Código Orgánico Administrativo, Código Orgánico Monetario y Financiero, a las
Regulaciones de la Junta de Política y Regulación Monetaria y Financiera, a las disposiciones emitidas por el
Servicio Nacional de Contratación Pública y Reglamentos que fueren pertinentes, al Reglamento Interno de
Contratación de la Corporación Financiera Nacional B.P., a las normas internas de la Corporación Financiera
Nacional B.P., y a las instrucción es que imparta esta Gerencia General, actúe en mi nombre y representación
en lo siguiente: “[...]UNO.- Identificar en el Plan Anual de Contrataciones que se debe aprobar hasta antes del
15 de enero de cada año, las contrataciones que se realicen al amparo de lo previsto en el Reglamento Interno
de Contrataciones de la Corporación Financiera Nacional B.P. [...].”; 
  
Que, mediante Memorando Nro. CFN-B.P.-SCOP-2020-0722-M, de fecha 10 de noviembre de 2020, y
Memorando Nro. CFN-B.P.-SCOP-2020-0859-M de fecha 21 de diciembre de 2020, la Subgerencia de
Compras Públicas, solicitó a las diferentes áreas de la Institución, remitir el detalle de las contrataciones de
obras, bienes y servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante el año 2021, y que hayan sido
debidamente aprobados en sus respectivos Planes Operativos Anuales, con el fin de poder consolidar la
información respectiva para la elaboración y posterior aprobación del Plan Anual de Contratación (PAC) 2021; 
 
Que, las diferentes áreas de la Institución, mediante los respectivos memorandos, remitieron la planificación
solicitada por la Subgerencia de Compras Públicas, para la contratación de las obras, bienes y servicios
incluidos los de consultoría para el año 2021 de la Corporación Financiera Nacional B.P., y de esta forma se
pudo consolidar el Plan Anual de contrataciones del presente año; 

2/4
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



Resolución Nro. CFN-B.P.-GEAD-2021-0004-R

Guayaquil, 12 de enero de 2021

 
Que, mediante Resolución DIR-086-2020 de fecha 22 de diciembre de 2020, los miembros del Directorio de la
Corporación Financiera Nacional B.P., resuelven aprobar el Plan Operativo Anual correspondiente al año 2021; 
  
Que, mediante Memorando Nro. CFN-B.P.-GEGE-2021-0002-M de fecha 04 de enero de 2021, el Econ. José
Velasco Rodas, Gerente de Gestión Estratégica, en cumplimiento a lo estipulado en el Procedimiento
"MP-GGC-02-DE-OE MANUAL DE PROCEDIMIENTOS PARA DEFINICIÓN Y APROBACIÓN DE
DOCUMENTOS ESTRATÉGICOS Y OPERATIVOS", remitió el Plan Operativo Anual (POA) 2021 aprobado
mediante Resolución DIR-086-2020 de fecha 22 de diciembre de 2020, el mismo que se encuentra en vigencia a
partir del primer día laborable del mes de enero de 2021; 
 
Que, mediante Memorando Nro. CFN-B.P.-SCOP-2021-0009-M, de fecha 11 de enero de 2021, la Subgerencia
de Compras Públicas remitió a la Gerencia Administrativa, la respectiva matriz que contiene el Plan Anual de
Contrataciones 2021, mismo que fue elaborado en razón de la información remitida por las diferentes áreas de la
institución, para la correspondiente aprobación y posterior publicación en la página web de la Institución, y en el
Portal de Compras Públicas; 
 
En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, de conformidad con lo establecido en el Reglamento
Interno de Contrataciones de la CFN B.P., y con fundamento en las atribuciones delegadas mediante Resolución
Nro. CFN-B.P.-GG-2019-0041-R de fecha 22 de abril de 2019, suscrita por el Gerente General de la
Corporación Financiera Nacional B.P., de la época: 
 

RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- ACOGER la planificación remitida por las diversas áreas de la Corporación Financiera
Nacional B.P., para la contratación de las obras, bienes y servicios incluidos los de consultoría para el año 
2021. 
 
ARTÍCULO 2.- APROBAR el Plan Anual de Contrataciones del año 2021 de la Corporación Financiera
Nacional B.P., de acuerdo al cuadro que se anexa, y es parte integral de esta Resolución. 
  
ARTÍCULO 3.- DISPONER a la Subgerencia de Compras Públicas, la publicación del Plan Anual de
Contrataciones del año 2021, en el Portal de Compras Públicas del Servicio Nacional de Contratación Pública
(SERCOP), y en el portal web de la Corporación Financiera Nacional B.P. (www.cfn.fin.ec/cfn-contrata). 
 
ARTÍCULO 4.- La presente Resolución entrará en vigencia desde la fecha de su suscripción y publicación. 
  
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.-

 

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Michelle Marilys Muñoz Mazon
GERENTE ADMINISTRATIVA SUBROGANTE 

Anexos: 
- resoluciÓn_dir-086-202003790090016097878890144494001610368021.pdf
- cfn-b_p_-gege-2021-0002-m0116163001610368046.pdf
- pac_20210671732001610424425.pdf

Copia: 
Señor Ingeniero
Wilson Eduardo Gonzalez Loor
Gerente General
 

3/4
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



Resolución Nro. CFN-B.P.-GEAD-2021-0004-R

Guayaquil, 12 de enero de 2021

Señora Licenciada
Úrsula Selena Boada Aguayo
Subgerente General de Gestión Institucional Encargada
 

Señor Economista
José Mauricio Velasco Rodas
Gerente de Gestión Estrategica
 

Señora Abogada
Maria Gracia Abad Moreno
Secretaria General

km/fl

4/4
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

2021 450310 852500011 SERVICIO

SERVICIO DE SEGURIDAD FÍSICA Y VIGILANCIA 

ARMADA DE LOS BIENES ADMINISTRADOS POR 

LA CFN B.P.

1 UNIDAD 1062500.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45030510 625910015 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE PARA LOS VEHÍCULOS 

INSTITUCIONALES DEL PARQUE AUTOMOTOR 

DE LA CFN B.P. MATRIZ GUAYAQUIL

1 UNIDAD 32142.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45030510 462120619 BIEN

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, 

SUMINISTROS Y REPUESTOS ELÉCTRICOS 

PARA MANTENIMIENTOS DEL EDIFICIO DE LA 

CFN B.P. MATRIZ GUAYAQUIL

1 UNIDAD 8928.57 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45030515 671900121 SERVICIO FLETES Y EMBALAJES 1 UNIDAD 4464.29 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45032512 713340321 SERVICIO

PROGRAMA DE SEGUROS PARA LOS ACTIVOS, 

BIENES PROPIOS - ADJUDICADOS, SEGURO 

PARA BANCOS E INSTITUCIONES FINANCIERAS 

BBB Y FIDELIDAD DE LA CORPORACIÓN 

FINANCIERA NACIONAL B.P.

1 UNIDAD 482767.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45039004 963200111 CONSULTORIA

MANTENIMIENTO DE BIENES PATRIMONIALES 

CONSULTORIA DE PROCESO DE 

RESTAURACION CONSERVACION Y 

MANTENIMIENTO DE LOS MURALES DEL 

EDIFICIO MATRIZ CFN

1 UNIDAD 44642.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45039004 831390111 CONSULTORIA

CONSULTORÍA PARA REALIZAR EL ESTUDIO 

ELÉCTRICO DEL EDIFICIO FINANCIERO 

PÚBLICO PROPIEDAD DE LA CFN B.P.

1 UNIDAD 35714.29 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45070501 319130113 BIEN
ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS NACIONAL 

PARA LA CFN B.P.
1 UNIDAD 3571.43 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45070501 319130113 BIEN
ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE OFICINA A NIVEL 

NACIONAL
1 UNIDAD 13392.86 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 45070504 180000011 SERVICIO

PROVISIÓN DE AGUA EMBOTELLADA PARA EL 

CONSUMO DE LOS SERVIDORES DE LA CFN B.P 

MATRIZ GUAYAQUIL

1 UNIDAD 9821.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45070505 326000012 BIEN
ADQUISICIÓN DE OTROS SUMINISTROS DE 

OFICINA  A NIVEL NACIONAL
1 UNIDAD 6696.43 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45071501 871520211 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SURTIDORES 

DE AGUA DE LA CFN B.P. MATRIZ GUAYAQUIL
1 UNIDAD 13392.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071501 841600111 SERVICIO
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE CIRCUITO 

CERRADO DE TELEVISIÓN CCTV DE LA CFN B P
1 UNIDAD 32921.09 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071501 871520211 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 

ELÉCTRICOS  DE COCINA, MICROONDAS Y 

TELEVISORES DE LA CFN B.P. GUAYAQUIL

1 UNIDAD 8928.57 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071503 873400031 SERVICIO

SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA LOS 

VEHÍCULOS DE CORPORACIÓN FINANCIERA 

NACIONAL B.P. A NIVEL NACIONAL

1 UNIDAD 7500.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071503 871410011 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO  PARA LOS VEHÍCULOS DE LA 

CORPORACIÓN FINANCIERA NACIONAL B.P. 

REGIÓN 2 GUAYAQUIL, MANTA, MACHALA, LOJA 

Y CUENCA

1 UNIDAD 171149.40 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071503 871410011 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO PARA LAS MOTOCICLETAS DE LA 

CFN B.P. GUAYAQUIL

1 UNIDAD 5714.29 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071503 622810016 BIEN

ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA LOS 

VEHÍCULOS INSTITUCIONALES DE LA CFN B.P. 

REGIÓN 2

1 UNIDAD 3571.43 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 45071503 8714104312 SERVICIO

SERVICIO DE REENCAUCHE DE NEUMÁTICOS 

PARA LOS VEHÍCULOS INSTITUCIONALES DE LA 

CFN BP. REGIÓN 2

1 UNIDAD 2678.57 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 871590611 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO AL 

CUARTO DE MÁQUINAS DEL  EDIFICIO 

FINANCIERO PÚBLICO PERTENECIENTE A LA 

CFN B.P.

1 UNIDAD 22321.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 963200111 SERVICIO

MANTENIMIENTO DE BIENES PATRIMONIALES 

PROCESO DE RESTAURACIÓN, CONSERVACIÓN 

Y MANTENIMIENTO DE LOS MURALES DEL 

EDIFICIO MATRIZ CFN

1 UNIDAD 133928.57 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 871520112 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO A LOS TRANSFORMADORES DE 

POTENCIA DE BIENES INMUEBLES DE LA CFN 

B.P.

1 UNIDAD 22321.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 871520111 SERVICIO

SERVICIO DE REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE 

ILUMINACIÓN AUTOMÁTICO DE LOS PISOS DEL 

6 AL 15 DEL EDIFICIO FINANCIERO PÚBLICO 

PERTENECIENTE A LA CFN B.P.

1 UNIDAD 3125.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 547900411 SERVICIO
MANTENIMIENTO DE MUEBLES Y ENSERES A 

NIVEL NACIONAL
1 UNIDAD 44642.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 871591612 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE ASCENSORES DEL EDIFICIO 

MATRIZ DE LA CFN B.P.

1 UNIDAD 127217.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 852300011 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA 

CONTRA INCENDIOS DE LA CFN B.P. MATRIZ
1 UNIDAD 453757.57 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 871520111 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO A LOS TABLEROS ELÉCTRICOS 

DE BIENES INMUEBLES DE LA CFN B.P.

1 UNIDAD 14285.71 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 45071505 871590512 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE 

CLIMATIZACIÓN DE LA CFN B.P EN GUAYAQUIL, 

MANTA, MACHALA Y ESMERALDAS

1 UNIDAD 491071.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 853400112 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LAS CISTERNAS DEL EDIFICIO 

CFN BP. MATRIZ GUAYAQUIL

1 UNIDAD 8928.57 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 461130015 BIEN
ADQUISICIÓN DE GENERADORES ELÉCTRICOS 

DEL EDIFICIO MATRIZ DE LA CFN B.P.
1 UNIDAD 486908.97 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 547900411 SERVICIO

MANTENIMIENTO SANITARIO HÍDRICO, 

HIDRONEUMÁTICO INCLUYE SISTEMAS DE 

AA.SS, AA.PP, AA.LL, CUERPOS DE BOMBEO 

AA.SS, AA.PP, AA.LL, PILETAS A LAS 

INSTALACIONES DE LA CFN B.P. DE LA REGIÓN 

2.

1 UNIDAD 53571.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 852300012 SERVICIO

SERVICIO DE MONITOREO ALARMAS 

ELECTRÓNICAS DE LA CFN B.P. A NIVEL 

NACIONAL

1 UNIDAD 414.13 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 853300012 SERVICIO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y 

EXTERIORES DE LA CFN B.P. MATRIZ 

GUAYAQUIL

1 UNIDAD 301163.39 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 547900411 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE 

VIDRIO TEMPLADO DEL EDIFICIO MATRIZ DE LA 

CFN B.P. GUAYAQUIL

1 UNIDAD 1408.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 841600111 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO DE 

ILUMINACIÓN Y TOMACORRIENTE A LAS 

INSTALACIONES DE LA CFN B.P. DE LA REGIÓN 

2

1 UNIDAD 46618.13 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 863120011 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO A CELDAS DE DISTRIBUCIÓN 

PARA LA MATRIZ CFN B.P.

1 UNIDAD 17857.14 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 45071505 871520112 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO A LOS UPS DE LOS BIENES 

INMUEBLES DE LA CFN B.P.

1 UNIDAD 26785.71 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 547900411 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE BIENES INMUEBLES PROPIOS 

Y ALQUILADOS DE LA CFN B.P.

1 UNIDAD 59537.63 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 841600111 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS 

ELECTRÓNICOS DEL SISTEMA DE ALARMAS DE 

LA CFN B.P. A NIVEL NACIONAL

1 UNIDAD 1785.71 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 542900322 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LOS EXTINTORES CONTRA 

INCENDIO DEL EDIFICIO DE LA CFN B.P MATRIZ 

GUAYAQUIL

1 UNIDAD 10714.29 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 871520112 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, 

PREDICTIVO Y CORRECTIVO PARA LAS CELDAS 

DE MEDIA TENSIÓN DEL EDIFICIO  FINANCIERO 

PÚBLICO PERTENECIENTE A LA CFN B.P.

1 UNIDAD 8928.57 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 859901911 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO, 

PREDICTIVO Y CORRECTIVO PARA LOS 

SECCIONADORES DE AIRE DEL EDIFICIO 

FINANCIERO PÚBLICO PERTENECIENTE A LA 

CFN B.P.

1 UNIDAD 16071.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 547900411 SERVICIO

ADQUISICIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

CONTROLES DE ACCESO PARA EL EDIFICIO 

CFN B.P. MATRIZ GUAYAQUIL

1 UNIDAD 22321.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 541120014 SERVICIO REMODELACIÓN DE BAÑOS 1 UNIDAD 34652.44 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 4501903002 678110012 SERVICIO

SERVICIO DE ASISTENCIA Y VENTA DE PASAJES 

AÉREOS NACIONALES E INTERNACIONALES A 

TRAVÉS DE UNA AGENCIA DE VIAJE PARA LAS 

AUTORIDADES Y SERVIDORES DE LA 

CORPORACIÓN FINANCIERA NACIONAL B.P.

1 UNIDAD 128068.61 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 4501903002 678110012 SERVICIO

ADQUISICIÓN DE TARJETAS VIP PARA USO DE 

LAS MÁXIMAS AUTORIDADES DE LA 

CORPORACIÓN FINANCIERA NACIONAL B.P.

1 UNIDAD 1071.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 831600011 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE 

TÉCNICO DE LA PLATAFORMA DE CORREO 

ELECTRÓNICO

1 UNIDAD 107554.50 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 871300011 SERVICIO

SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO Y 

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DEL CENTRO DE 

CÓMPUTO QUITO

1 UNIDAD 89285.71 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 831600111 SERVICIO
RENOVACIÓN DE CERTIFICADOS DIGITALES EV 

SSL
1 UNIDAD 7142.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 831600111 SERVICIO RENOVACIÓN ANTIPHISHING 1 UNIDAD 29196.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 512900021 BIEN

SOFTWARE ACCESO ENTRUST IDENTITY 

GUARD - LICENCIAS, SOPORTE Y 

MANTENIMIENTO

1 UNIDAD 36607.15 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 512900021 SERVICIO
PLATAFORMA PARA EL CONTROL DE 

USUARIOS CON ACCESOS PRIVILEGIADOS
1 UNIDAD 107142.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 1806 452300043 BIEN

ADQUISICIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

TECNOLÓGICA PARA SERVIDORES, 

ALMACENAMIENTO Y REDES

1 UNIDAD 1339285.71 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2021 190520 512900021 BIEN

PRUEBAS DE ANÁLISIS DE CÓDIGO ESTÁTICO 

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS, SOPORTE Y 

MANTENIMIENTO

1 UNIDAD 86848.71 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL

PROYECTO 

DE 

INVERSION



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 190520 512900021 BIEN
AUTOMATIZACIÓN DE PRUEBAS (LICENCIAS, 

SOPORTE Y MANTENIMIENTO)
1 UNIDAD 49501.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2021 45071502 843000011 SERVICIO SUSCRIPCIÓN DE LISTAS RESERVADAS 1 UNIDAD 1680.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 843000011 SERVICIO
SUSCRIPCIÓN DE LISTAS DE PROVIDENCIAS 

JUDICIALES
1 UNIDAD 5400.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 831600011 SERVICIO

SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LA 

HERRAMIENTA TEAM FOUNDATION SERVER 

(TFS)

1 UNIDAD 7053.58 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 831600011 SERVICIO
RENOVAR SERVICIO DE SOPORTE Y 

MANTENIMIENTO DE RCS
1 UNIDAD 5086.74 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 831600111 SERVICIO

MIGRACIÓN DE VERSIÓN Y SERVICIO DE 

ACTUALIZACIÓN, SOPORTE Y MANTENIMIENTO 

DE GESTOR WEB PARA OPERACIÓN 

FIDUCIARIA DE LA CFN BP

1 UNIDAD 118880.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 190520 512900021 BIEN
ADQUISICIÓN DE LICENCIAMIENTO ORACLE 

PARA USUARIOS NOMBRADOS
1 UNIDAD 30626.03 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2021 45071502 512900021 SERVICIO

RENOVAR LICENCIAMIENTO PARA EL USO DEL 

SERVICIO DE LA SUITE DE ADOBE Y 

SHUTTERSTOCK

1 UNIDAD 7242.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 452900031 BIEN

ADQUISICIÓN DE PARTES Y PIEZAS EQUIPOS 

DE COMPUTACIÓN PARA LA CORPORACIÓN 

FINANCIERA NACIONAL

1 UNIDAD 8035.71 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 45071502 512900021 SERVICIO

IMPLEMENTACIÓN DE UNA HERRAMIENTA DE 

DESPLIEGUE DE POLÍTICAS Y MANEJO DE 

INVENTARIO TECNOLÓGICO (LICENCIAS, 

SOPORTE Y MANTENIMIENTO)

1 UNIDAD 29726.49 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 190520 512900021 SERVICIO
RENOVACIÓN DE HERRAMIENTAS DE 

OFIMÁTICA
1 UNIDAD 267857.14 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2021 45071502 512900021 SERVICIO
SUSCRIPCIÓN DE AUTOCAD 2019, SKETCHUP 

PRO 2019 Y  V-RAY 3.0 
1 UNIDAD 6299.60 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 512900021 SERVICIO

SERVICIO DE RENOVACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE AUDITORÍA 

AUTOAUDIT Y ACL

1 UNIDAD 8839.29 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 190520 452200061 BIEN

ADQUISICIÓN DE 250 EQUIPOS DE 

COMPUTACIÓN CON SERVICIO DE SOPORTE Y 

MANTENIMIENTO PARA LA CFN B.P. A NIVEL 

NACIONAL

1 UNIDAD 428571.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2021 45071502 512900021 BIEN
SUSCRIPCIÓN ANUAL DE LA HERRAMIENTA DE 

CONSULTAS LEGALES LEXIS
1 UNIDAD 5892.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45070509 731240011 SERVICIO
RENOVACIÓN DE OUTSOURCING DE 

IMPRESIÓN, FOTOCOPIADO Y ESCANEO
1 UNIDAD 468750.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 471732011 BIEN

ADQUISICION DE LÁMPARAS Y FILTROS PARA 

PROYECTORES DE LA CORPORACIÓN 

FINANCIERA NACIONAL B.P.

1 UNIDAD 3000.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 4501905510 4817001110 BIEN

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN 

PERSONAL PARA LOS TRABAJADORES QUE 

REALIZAN ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO, 

MENSAJERÍA Y BRIGADISTAS DE LA CFN B.P.

1 UNIDAD 5280.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 45039004 715510065 CONSULTORIA

ESTUDIO MATEMATICO ACTUARIAL PARA 

PERSONAL CONTRATADO POR CODIGO DE 

TRABAJO Y LOSEP

1 UNIDAD 2024.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 4501905002 841600121 SERVICIO

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS MÉDICO Y DENTAL DE LA CFN 

B.P. QUITO

1 UNIDAD 440.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 4501902501 929000011 SERVICIO

SERVICIOS DE CAPACITACION PARA LOS 

SERVIDORES DE LA CORPORACIÓN 

FINANCIERA NACIONAL B.P. A NIVEL NACIONAL.

1 UNIDAD 26400.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 4501900505 643120014 SERVICIO

SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA 

FUNCIONARIOS DE LA CORPORACIÓN 

FINANCIERA NACIONAL B.P. GUAYAQUIL

1 UNIDAD 166071.43 S NORMALIZADO NO
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 4501900505 643120014 SERVICIO

SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA 

FUNCIONARIOS DE LA CORPORACIÓN 

FINANCIERANACIONAL B.P. QUITO

1 UNIDAD 118770.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 841600111 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS 

EQUIPOS BIOMÉTRICOS A NIVEL NACIONAL
1 UNIDAD 13392.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 942220015 SERVICIO

RECOLECCIÓN DE RESIDUOS PELIGROSOS DE 

RIESGO BIOLÓGICO DE LA CFN B.P. 

GUAYAQUIL

1 UNIDAD 352.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 942220015 SERVICIO

SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE RESIDUOS 

PELIGROSOS DE RIESGO BIOLÓGICO DE LA 

CFN B.P. QUITO

1 UNIDAD 176.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 4501905002 352901092 BIEN

ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS Y MATERIALES 

PARA SU ATENCIÓN ÓPTIMA A LA SALUD - CFN 

B.P. QUITO

1 UNIDAD 1056.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 4501905002 352901092 BIEN
ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA SU 

ATENCIÓN ÓPTIMA A LA SALUD-CFN B.P. QUITO
1 UNIDAD 1584.00 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 4501905002 352901092 BIEN

DOTACIÓN DE MEDICINAS Y MATERIALES 

MÉDICOS PARA MATRIZ GUAYAQUIL Y 

REGIONAL 2

1 UNIDAD 14960.00 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 5129000115 BIEN
ADQUISICIÓN DE SISTEMA INTEGRAL DE 

TALENTO HUMANO 
1 UNIDAD 89285.71 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 4501905502 881220012 BIEN PROVISIÓN DE ROPA DE TRABAJO 1 UNIDAD 32172.80 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45039004 831110211 CONSULTORIA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REPORTE 

DE ESTRUCTURAS FOREING ACCOUNT TAX 

COMPLIANCE ACT (FATCA) QUE CONTENGA LA 

INFORMACIÓN DE LAS CUENTAS FINANCIERAS 

QUE PERTENEZCAN A TITULARES QUE SEAN 

RESIDENTES FISCALES DE ESTADOS UNIDOS 

DE LOS PRODUCTOS Y SERVICIOS CFN B.P. 

QUE APLIQUEN

1 UNIDAD 6000.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 4501902501 9290000125 SERVICIO

CAPACITACIONES A LOS FUNCIONARIOS DE LA 

GERENCIA DE CUMPLIMIENTO EN TEMAS DE 

ADMINISTRACIÓN DE RIESGO DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y FINANCIAMIENTO DE DELITOS, 

COMO EL TERRORISMO

1 UNIDAD 5000.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45031504 836100011 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE UN PROVEEDOR QUE 

REALICE ACTIVACIONES BTL CON EL OBJETIVO 

DE DIFUNDIR, PROMOCIONAR Y CONSOLIDAR 

EL POSICIONAMIENTO DE LA CORPORACIÓN 

FINANCIERA NACIONAL B.P.

1 UNIDAD 267857.15 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45031502 836100011 SERVICIO

SERVICIO DE UNA AGENCIA DE PUBLICIDAD 

PARA EL DESARROLLO Y DIFUSIÓN DE 

CAMPAÑAS PUBLICITARIAS PARA 

PROMOCIONAR LOS ACTUALES Y NUEVOS 

PRODUCTOS, SERVICIOS Y POSICIONAR LA 

IMAGEN INSTITUCIONAL DE LA CORPORACIÓN 

FINANCIERA NACIONAL B.P. COMO BANCA DE 

SEGUNDO PISO

1 UNIDAD 875000.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45031502 836100011 SERVICIO
CONTRATACIÓN DE UN PROVEEDOR QUE 

REALICE ACTIVACIONES BTL
1 UNIDAD 223214.29 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 45031502 836100011 SERVICIO

SERVICIO DE UNA AGENCIA DE PUBLICIDAD 

PARA EL DESARROLLO Y DIFUSIÓN DE 

CAMPAÑAS PUBLICITARIAS

1 UNIDAD 803571.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45079001 324000018 SERVICIO

SUSCRIPCIÓN ANUAL DEL SERVICIO DE 

ENTREGA DE DIARIOS DE CIRCULACIÓN 

NACIONAL PARA LA CFN B.P. GUAYAQUIL Y 

QUITO

1 UNIDAD 3571.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45031503 844100015 SERVICIO

MONITOREO DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y 

ANÁLISIS MEDIÁTICO DE LAS NOTICIAS Y 

NOTAS DE INTERÉS DE CORPORACIÓN 

FINANCIERA NACIONAL B.P.

1 UNIDAD 13800.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 4503200306 512900011 SERVICIO
SERVICIO ELECTRÓNICO BURSÁTIL PARA LA 

CORPORACIÓN FINANCIERA NACIONAL B.P.
1 UNIDAD 2240.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45070502 891210211 SERVICIO
SERVICIO DE EMPASTADO DE DOCUMENTOS 

CONTABLES
1 UNIDAD 2232.14 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45039004 839900714 CONSULTORIA

REALIZAR UN ANÁLISIS DE RIESGO DE 

SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE HACKING ÉTICO E INGENIERÍA 

SOCIAL

1 UNIDAD 44642.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45039004 715510051 CONSULTORIA

SERVICIO DE CALIFICACIÓN DE RIESGOS 

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO DEL AÑO 

2021.

1 UNIDAD 2500.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45039004 839900714 CONSULTORIA CONSULTORÍA DE ESTUDIOS SECTORIALES 1 UNIDAD 94000.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45039004 839900714 CONSULTORIA
SERVICIO DE CALIFICACIÓN DE RIESGOS 1 

(INTERNACIONAL)
1 UNIDAD 71428.57 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 45039004 839900714 CONSULTORIA
SERVICIO DE CALIFICACIÓN DE RIESGOS 2 

(INTERNACIONAL)
1 UNIDAD 71428.57 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 4503200309 715510051 SERVICIO

SERVICIO DE INFORMACIÓN CREDITICIA A 

TRAVÉS DEL BURÓ DE CRÉDITO, COMO UNA 

HERRAMIENTA IMPORTANTE E INDISPENSABLE 

PARA ANÁLISIS Y EVALUACIÓN CREDITICIA. 

1 UNIDAD 22231.38 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071502 715510051 SERVICIO SOFTWARE DE LIQUIDEZ Y MERCADO 1 UNIDAD 12620.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 4503200309 715510051 SERVICIO

SERVICIO DE REPORTE DE LA EVOLUCIÓN DE 

LAS CALIFICACIONES DE RIESGO DE LOS 

TÍTULOS PERTENECIENTES AL PORTAFOLIO DE 

INVERSIÓN DE LA CORPORACIÓN FINANCIERA 

NACIONAL B.P., INCLUYENDO MONTOS 

EMITIDOS Y COLOCADOS EN RENTA FIJA Y 

VARIABLE

1 UNIDAD 613.84 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 189006 715510051 SERVICIO
SOFTWARE PARA CONSTRUCCIÓN DE 

MODELOS ESTADÍSTICOS
1 UNIDAD 40178.57 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45039004 831110921 CONSULTORIA CONSULTORÍA DE GOBIERNO CORPORATIVO 1 UNIDAD 89285.71 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45039004 831110921 CONSULTORIA

CONSULTORÍA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE 

UNA OFICINA DE DIRECCIÓN DE PROYECTOS 

(METODOLOGÍA DE GESTIÓN DE PROYECTOS 

NORMAS INTERNACIONALES)

1 UNIDAD 62500.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45039004 831110921 CONSULTORIA
CONSULTORÍA PARA EVALUACIÓN DE 

RESULTADOS
1 UNIDAD 62500.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45030510 911190011 SERVICIO

SERVICIO DE TELEPEAJE TUNEL GUAYASAMIN 

PARA VEHICULOS DE LA CFN B.P. OFICINA 

QUITO

1 UNIDAD 446.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 45030510 911190011 SERVICIO
SERVICIO DE TELEPEAJE PANAVIAL PARA 

VEHICULOS DE LA CFN B.P. OFICINA QUITO
1 UNIDAD 1607.14 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45030510 625910015 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE SUPER, EXTRA Y DIESEL PARA 

LA FLOTA VEHICULAR DE LA CFN B.P. OFICINA 

QUITO

1 UNIDAD 14029.46 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071501 871510016 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LOS DISPENSADORES DE 

AGUA DE LA CFN B.P. OFICINA QUITO Y R1

1 UNIDAD 1794.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071501 871510016 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LOS MICROONDAS DE LA CFN 

B.P. OFICINA QUITO Y R1

1 UNIDAD 2650.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071503 871410011 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LA FLOTA VEHICULARDE LA 

CFN B.P. OFICINA QUITO Y REGIÓN 1

1 UNIDAD 67142.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071504 871510016 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE EQUIPO DE COCINA Y 

REFRIGERADORES DE LA CFN B.P. OFICINA 

QUITO

1 UNIDAD 2071.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071503 871410011 SERVICIO

CONTRATAR UN SERVICIO ESPECIALIZADO 

PARA EL MANTENIMIENTO DEL VEHÍCULO 

TOYOTA PRIUS DE LA CFN B.P. OFICINA QUITO

1 UNIDAD 3222.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071503 871410011 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LAS MOTOCICLETASDE LA 

CFN B.P. OFICINA QUITO.

1 UNIDAD 1785.71 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45070504 692100011 SERVICIO
SERVICIO DE ADQUISICIÓN BOTELLONES DE 

AGUA PARA LA CFN B.P. OFICINA QUITO
1 UNIDAD 3017.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 45071505 853300012 SERVICIO
SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL EDF. 

PLATINUM DE LA CFN B.P. OFICINA QUITO
1 UNIDAD 79285.71 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 871591612 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE ASCENSORES EDF. PLATINUM 

G DE LA CFN B.P. OFICINA QUITO

1 UNIDAD 6750.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 541210015 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO  DEL EDIFICIO PLATINUM G DE LA 

CFN B.P. OFICINA QUITO

1 UNIDAD 5357.14 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 859901911 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AIRES 

ACONDICIONADOS EDIFICIO PLATINUM G DE LA 

CFN B.P. OFICINA QUITO

1 UNIDAD 2804.88 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 943900021 SERVICIO
SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESBROCE PARA LA 

BODEGA CUMBAYÁ DE LA CFN B.P.
1 UNIDAD 1785.71 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 547300012 SERVICIO
SERVICIO DE PINTURA INTERIOR DEL EDIFICIO 

PLATINUM G DE LA CFN B.P. OFICINA QUITO
1 UNIDAD 22321.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 541210015 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE OFICINAS, LOCALES Y 

BODEGAS DEL EDIF. WTC DE LA CFN B.P.

1 UNIDAD 2678.57 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 541210015 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DEL TERCER PISO DEL EDIF. 6 

DICIEMBRE DE LA CFN B.P.

1 UNIDAD 2678.57 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071507 871510113 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LOS TELEVISORES DE LA CFN 

B.P. OFICINA QUITO

1 UNIDAD 1785.71 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 45071507 462120619 BIEN

ADQUSICIÓN DE HERRAMIENTAS, EQUIPOS, 

INSUMOS ELECTRICOS Y FERRETERÍA PARA LA 

CFN B.P. OFICINA QUITO

1 UNIDAD 22321.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071503 622810016 BIEN

ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS NUEVOS PARA 

LA FLOTA VEHICULAR DE LA CFN B.P. OFICINA 

QUITO Y REGIÓN 1

1 UNIDAD 7142.86 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45039004 831310013 CONSULTORIA

CONSULTORÍA PARA AUDITAR LA GESTIÓN 

AMBIENTAL Y SOCIAL, DE LOS CRÉDITOS DEL 

PROGRAMA PROGRESAR DE CFN B.P. EN SU 

FASE DE CONCESIÓN Y SUPERVISIÓN,EN EL 

AÑO 2017

1 UNIDAD 42221.33 S -- -- NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 853300012 SERVICIO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y 

EXTERIORES PARA LAS OFICINAS DE LA CFN 

B.P.-SUCURSAL MENOR CUENCA

1 UNIDAD 5448.96 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45079001 324000018 SERVICIO

SUSCRIPCIÓN ANUAL DEL SERVICIO DE 

ENTREGA DE DIARIO LOCAL PARA LA CFN B.P. - 

SUCURSAL MENOR CUENCA

1 UNIDAD 125.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45033001 675300016 SERVICIO

SERVICIO DE ALQUILER DE PARQUEADEROS 

PARA LOS VEHÍCULOS INSTITUCIONALES DE LA 

CFN B.P. - SUCURSAL MENOR CUENCA

1 UNIDAD 771.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45030510 625910015 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE PARA LOS VEHÍCULOS 

INSTITUCIONALES DE LA CFN B.P. - SUCURSAL 

MENOR CUENCA

1 UNIDAD 1339.29 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 4501905501 632300212 SERVICIO
SERVICIO DE ALIMENTACION PARA 

FUNCIONARIO BAJO EL Código DE TRABAJO 
1 UNIDAD 1071.43 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 853300012 SERVICIO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y 

EXTERIORES TIPO III PARA OFICINAS DE 

ESMERALDAS

1 METRO 4179.64 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 45030510 625910015 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS 

INSTITUCIONALES 

1 Litro 2142.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 542900322 SERVICIO SERVICIO DE RECARGA  DE EXTINTORES 1 UNIDAD 312.50 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45070504 692100011 SERVICIO SERVICIO DE AGUAS EMBOTELLADAS 1 UNIDAD 267.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45033001 721120011 SERVICIO SERVICIO DE ARRIENDO DE OFICINAS 1 METRO 1294.64 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45030510 625910015 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE PARA EL VEHÍCULO DE CFN B.P. 

SUCURSAL MENOR MANTA

1 UNIDAD 2946.43 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45070504 692100011 SERVICIO

ADQUISICIÓN DE BIDONES DE AGUA PARA EL 

CONSUMO DE LOS SERVIDORES DE CFN B.P. 

SUCURSAL MENOR MANTA

1 UNIDAD 482.15 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 853300012 SERVICIO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y 

EXTERIORES TIPO III PARA LA CFN B.P 

SUCURSAL MENOR MANTA

1 UNIDAD 15480.00 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45033001 721120011 SERVICIO
CONTRATO DE ARRIENDO SUCURSAL MENOR 

MANTA
1 UNIDAD 55000.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45033001 721120011 SERVICIO
ARRENDAMIENTO DE OFICINAS DE LA CFN B.P. 

SUCURSAL MENOR LOJA
1 UNIDAD 36000.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 45071505 853300012 SERVICIO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y 

EXTERIORES  TIPO III PARA LAS OFICINAS DE 

LA CFN B.P. SUCURSAL MENOR LOJA

1 METRO 9520.18 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 547900411 SERVICIO
MANTENIMIENTOS VARIOS SUCURSAL MENOR 

LOJA
1 UNIDAD 892.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45070504 692100011 SERVICIO

PROVISIÓN DE BOTELLONES DE AGUA PARA 

LOS SERVIDORES DE LA CFN B.P.-SUCURSAL 

MENOR IBARRA 

1 UNIDAD 321.43 s NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45033001 675300016 SERVICIO

SERVICIO DE ALQUILER DE PARQUEADEROS 

PARA LOS DOS VEHICULOS INSTITUCIONALES 

DE LA CFN B.P.-SUCURSAL MENOR IBARRA.

1 UNIDAD 245.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45030510 625910015 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS 

INSTITUCIONALES DE LA CFN B.P.-SUCURSAL 

MENOR IBARRA.

1 UNIDAD 3660.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 542900322 SERVICIO RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES 1 UNIDAD 714.29 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 853300012 SERVICIO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y 

EXTERIORES PARA LAS OFICINAS DE LA CFN 

B.P. - SUCURSAL MENOR IBARRA

1 UNIDAD 7548.66 s NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45079001 324000018 SERVICIO

SUSCRIPCIÓN ANUAL DEL SERVICIO DE 

ENTREGA DE DIARIO LOCAL PARA LA CFN B.P. - 

SUCURSAL MENOR IBARRA

1 UNIDAD 312.50 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45079001 324000018 SERVICIO

SUSCRIPCIÓN ANUAL DEL SERVICIO DE 

ENTREGA DE DIARIO LOCAL PARA LA CFN B.P. - 

SUCURSAL MENOR RIOBAMBA

1 UNIDAD 142.86 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 45071505 834100012 SERVICIO
READECUACIÓN DE LAS OFICINAS DE CFN B.P.  

- SUCURSAL MENOR RIOBAMBA
1 UNIDAD 26875.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 853300012 SERVICIO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y 

EXTERIORES PARA LAS OFICINAS DE LA CFN 

B.P. - SUCURSAL MENOR RIOBAMBA

1 UNIDAD 5820.48 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45071501 859901911 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO A LOS EQUIPOS DE 

ACONDICIONAMIENTO DE AIRE DEL CUARTO 

DE RACK DE LA CFN B.P. - SUCURSAL MENOR 

RIOBAMBA

1 UNIDAD 812.50 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45070504 692100011 BIEN

PROVISIÓN DE BOTELLONES DE AGUA PARA 

LOS SERVIDORES DE LA CFN B.P. - SUCURSAL 

MENOR RIOBAMBA

1 UNIDAD 257.14 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45033001 675300016 SERVICIO

SERVICIO DE ALQUILER DE PARQUEADEROS 

PARA LOS VEHÍCULOS INSTITUCIONALES DE LA 

CFN B.P. - SUCURSAL MENOR RIOBAMBA

1 UNIDAD 1440.00 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45030510 625910015 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE PARA LOS VEHÍCULOS 

INSTITUCIONALES DE LA CFN B.P. - SUCURSAL 

MENOR RIOBAMBA

1 UNIDAD 1285.71 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45030515 641000022 SERVICIO

SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL 

TRASLADO DE BIENES MOBILIARIOS DE LA CFN 

B.P. - SUCURSAL MENOR RIOBAMBA HACIA LA 

OFICINA MATRIZ GUAYAQUIL CFN B.P.

1 UNIDAD 848.21 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 4503200302 681200011 SERVICIO

SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN DE LA 

CORRESPONDENCIA A NIVEL NACIONAL E 

INTERNACIONAL

1 UNIDAD 38303.57 s NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45030510 625910015 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE PARA EL VEHÍCULO DE CFN B.P. 

SUCURSAL MENOR MACHALA (DIESEL)

1 UNIDAD 1338.64 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD 1760003090001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 

1 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

2 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

CUATRIMESTRE 

3 (marcar con 

una S en el 

cuatrimestre que 

va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUES

TO (proyecto 

de inversión, 

gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA 

PRESUPUESTARIA
INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2021 45070504 692100011 BIEN

ADQUISICIÓN DE BIDONES DE AGUA PARA EL 

CONSUMO DE LOS SERVIDORES DE CFN B.P. 

SUCURSAL MENOR MACHALA

1 UNIDAD 535.71 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 853300012 SERVICIO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y 

EXTERIORES TIPO III PARA LA CFN B.P 

SUCURSAL MENOR MACHALA

1 UNIDAD 7817.46 S NORMALIZADO SI
CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 853300012 SERVICIO
SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS OFICINAS DE 

LA SUCURSAL MENOR AMBATO.
1 METRO 12384.00 S NORMALIZADO SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2021 45071505 439230011 SERVICIO
RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES -

SUCURSAL MENOR AMBATO
1 UNIDAD 357.14 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45070504 180000011 SERVICIO
SERVICIO DE BOTELLONES DE AGUA - 

SUCURSAL MENOR AMBATO
1 UNIDAD 168.97 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 45030510 625910015 SERVICIO
SERVICIO DE PROVISIÓN DE COMBUSTIBLE - 

SUCURSAL MENOR AMBATO 
1 UNIDAD 1285.71 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 189006 4391301112 BIEN

COMPRA DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE 

INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA - 

SUCURSAL MENOR AMBATO

1 UNIDAD 1607.14 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL

PROYECTO 

DE 

INVERSION

2021 45071505 547900411 SERVICIO
ADECUACIONES OFICINA SUCURSAL MENOR 

AMBATO 
1 METRO 4464.29 S NO

CONTRATACIONES 

DE INSTITUCIONES 

FINANCIERAS Y 

SEGUROS DEL 

ESTADO

ESPECIAL
GASTO 

CORRIENTE

2021 4501905501 632300212 SERVICIO

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN PARA LOS 

FUNCIONARIOS AMPARADOS BAJO EL CÓDIGO 

DE TRABAJO - SUCURSAL MENOR AMBATO

1 UNIDAD 1537.50 S NORMALIZADO si
CATALOGO 

ELECTRONICO
COMUN

GASTO 

CORRIENTE


		2021-01-12T09:14:43-0500
	MICHELLE MARILYS MUNOZ MAZON
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




